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ATA N.º 4 

Referência A 

Ao dia 2 de novembro de 2023, reuniu, o Júri do procedimento concursal para a contratação 

excecional de um trabalhador a termo resolutivo incerto, para a Equipa de Centro de Contacto, 

da Agência para a Modernização Administrativa, I.P., (AMA), para o preenchimento de dois 

postos de trabalho na carreira de Coordenador/Assistente, pelo período máximo de execução 

dos projetos PRR. 

 

Estiveram presentes os seguintes elementos do júri: 

Presidente: Cristina Carvalho, Coordenadora de Equipa do Centro de Contacto;  

2.º Vogal Efetivo: Ana Rita Santos, Técnica Superior da Divisão de Pessoas e Desenvolvimento; 

1.º Vogal Suplente: Vanda Pereira, Técnica Superior da Equipa do Centro de Contacto; 

 

A reunião teve como finalidade proceder: 

I. Aplicação do 1.º método de seleção e aprovação dos resultados, da respetiva matriz de 

avaliação e lista de resultados; 

II. Definição de procedimentos relativos à aplicação do 2.º método de seleção. 

 

 

1. Aplicação do 1.º método de seleção e aprovação dos resultados aos candidatos 

admitidos em sede de audiência prévia, da respetiva matriz de avaliação e lista de 

resultados: 

 

Decorrente da aplicação dos critérios de avaliação estabelecidos na Ata n.º 1, no que 

concerne ao 1.º método de seleção (Avaliação Curricular) aos candidatos admitidos 

previamente e aos candidatos admitidos em sede de audiência prévia, foi preenchido a 

matriz de avaliação curricular, que se encontra em anexo à presente Ata (Anexo III). 

 

Assim, o júri delibera aprovar os resultados relativos ao primeiro método de seleção, 

constantes da Lista de resultados do 1.º Método de Seleção (Anexo III). 
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2. Definição de procedimentos relativos à aplicação do 2.º método de seleção: 

 

Considerando que estão 13 candidatos aprovados para o 2.º método de seleção, o júri 

delibera convocar todos os candidatos aprovados para a Entrevista Profissional de 

Seleção. Tendo em conta o descrito, o conjunto de candidatos encontra-se ordenado de 

acordo com a seguinte lista ordenada dos candidatos aprovados no primeiro método de 

seleção: 

 

 

Nome do(a) Candidato(a) 

 

Total da Avaliação 

Curricular 

Feliciano Henrique Alves Pereira 18,90 

Catarina Alexandra Coelho dos Santos Saraiva 13,70 

Maria Margarida da Costa Cardoso 13,70 

Marli Vanessa Canilhas da Rosa 11,60 

Ana Cristina Correia Catarino 10,90 

André da Luz Pereira 10,90 

Isilda Marlene Trindade Moreira 10,90 

Alia Ibrahimo Raichande 9,60 

Ana Rita Lavrador Galvão   9,60 

Beatriz dos Santos Rodrigues 9,60 

Carina Sofia Santos Domingos Guerreiro 9,60 

David Fradinho Morais 9,60 

Helena Sofia Dionísio Gonçalves 9,60 

Joana Ramalho Neves 9,60 

Karollyne de Alencar Machado 9,60 

Liliana Patrícia Lopes Oliveira 9,60 

Margarida Pacheco Cunha da Conceição Nunes 9,60 

Mirelda Neto 9,60 

Moisés Alexandre Henriques De Matos 9,60 

Neide Sofia Rodrigues Fernandes  9,60 

Georgina de Fátima Leal Cardoso 9,50 

 

A realização das Entrevistas Profissionais de Seleção será efetuada via teams nos dias 

20, 21 e 22 de novembro 2023 e terão um tempo aproximado de 30 minutos por 

entrevista. 
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Delibera o Júri que os candidatos sejam notificados da publicitação dos resultados do primeiro 

método de seleção, bem como que se proceda à convocatória dos candidatos aprovados nesse 

método para realização da Entrevista Profissional de Seleção, para efeitos do disposto do artigo 

22.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente 

Ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada e rubricada pelos membros do 

Júri presentes. 

 

Presidente do Júri 

 

 

 

 

Vogal Efetiva      Vogal Suplente 
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Anexo I 

Matriz da Avaliação Curricular  

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de Coordenador/Assistente, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202307/1022 

 

Nome do(a) Candidato(a) Total das 

Habilitações 

Académicas 

Total da 

Formação 

Profissional 

Total da 

Experiência 

Profissional 

Classificação 

Final 

Abdelaziz Martins da Silva Tavares 20,00 0,00 0,00 4,00 

Alexandre Filipe Batista 

Figueiredo 

20,00 0,00 6,00 8,20 

Alia Ibrahimo Raichande 20,00 0,00 8,00 9,60 

Amélia Duarte 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Beatriz Rodrigues da Silva 

Contente  

20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Beatriz Silva Duarte Santos  18,00 0,00 0,00 3,60 

Ana Catarina Armez Silva 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Cristina Correia Catarino 20,00 13,00 8,00 10,90 

Ana Erika Varela 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Isabel Lopes Carreira 20,00 0,00 4,00 6,80 

Ana Júlia Fernandes Pinto  18,00 0,00 4,00 6,40 

Ana Luísa Pereira Parente Correia 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Margarida Rodrigues Antunes 

Videira 

20,00 13,00 0,00 5,30 

Ana Rita Lavrador Galvão   20,00 0,00 8,00 9,60 

Ana Rita Moço Félix Saraiva  18,00 0,00 0,00 3,60 

Ana Sheila Penetra Ismael 

Ferreira 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Ana Sofia Batista Barreiras 

Quirino  

20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Sofia Bernardo Gomes da 

Silva 

20,00 13,00 0,00 5,30 

Ana Sofia Cabeleira de Gouveia 20,00 13,00 4,00 8,10 

Ana Sofia Mendes Marques 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ana Vieira Ramos 20,00 0,00 4,00 6,80 

André da Luz Pereira 20,00 13,00 8,00 10,90 

André Filipe Rodrigues da Costa 20,00 0,00 0,00 4,00 
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Andre Freitas Pereira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Andrea Baptista 20,00 0,00 4,00 6,80 

Andreia Filipa Alhinho Pinto 

Ribeiro 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Andreia Filipa Gonçalves Tracana 20,00 0,00 0,00 4,00 

Andreia Filipa Simão Ferreira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Andreia Lopes  18,00 0,00 4,00 6,40 

Andreia Patrícia Isidoro Clemente 18,00 0,00 0,00 3,60 

Andreia Sofia Cardoso Braz 20,00 0,00 4,00 6,80 

Anna Carolina Pinho dos Anjos 20,00 0,00 0,00 4,00 

António Carlos Couceiro Mendes 

Bicho 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Asdrúbal Fernandes 18,00 0,00 0,00 3,60 

Bárbara Cristina Nogueira Mateus 20,00 0,00 0,00 4,00 

Beatriz dos Santos Rodrigues 20,00 0,00 8,00 9,60 

Beatriz Pereira Cenrada 18,00 0,00 0,00 3,60 

Beatriz Sirvoicar Rodrigues 20,00 0,00 0,00 4,00 

Benedita Ribeiro Farinha Lopes 18,00 13,00 0,00 4,90 

Breyma Lucienne Gomes 

Franchini 

20,00 0,00 4,00 6,80 

Bruna Alexandra Ferreira Pereira 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bruno André Reis Boaventura 20,00 0,00 0,00 4,00 

Bruno Carvalho 18,00 0,00 4,00 6,40 

Bruno Frederico Ferreira Duarte 20,00 0,00 0,00 4,00 

Bruno Miguel Cristina Vieira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Bruno Walter Pereira Martins 18,00 13,00 0,00 4,90 

Carina Alexandra Nunes 

Muchagata  

18,00 0,00 0,00 3,60 

Carina Sofia Santos Domingos 

Guerreiro 

20,00 0,00 8,00 9,60 

Carla Alexandra Correia Barbosa 20,00 13,00 0,00 5,30 

Carla Alexandra Pelarigo Gomes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Carla Garcia Dengue Veiga 18,00 0,00 0,00 3,60 

Carla Maria de Góis Teixeira 20,00 13,00 0,00 5,30 

Carla Sofia Marques Bastos 18,00 0,00 0,00 3,60 

Carla Tatiana da Conceição Luz 18,00 0,00 0,00 3,60 

Catarina Abreu 20,00 0,00 4,00 6,80 

CATARINA ALEXANDRA COELHO 

DOS SANTOS SARAIVA 

20,00 13,00 12,00 13,70 
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Catarina Dias Ribeiro 18,00 0,00 0,00 3,60 

Catarina Pereira da Quinta 18,00 0,00 0,00 3,60 

Cátia Alexandra Seixas Marques 20,00 0,00 0,00 4,00 

Cátia Guerreiro Moreira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Cátia Nisa Teixeira Baeta 18,00 0,00 0,00 3,60 

Cecília Maria de Carvalho Tomaz 

Ferreira 

20,00 13,00 4,00 8,10 

Célia Ribeiro Lopes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Chetan Bica 20,00 0,00 0,00 4,00 

Cláudia Alexandra Rodrigues de 

Oliveira 

20,00 0,00 4,00 6,80 

Cláudia Cristina Alegria Coutinho 

Lourenço da Silva 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Cláudia dos Santos Vieira 18,00 0,00 4,00 6,40 

Cláudia Margarida Tavanez 

Mouta de Oliveira Lopes 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Cláudia Maria Maravilha Rosa 20,00 13,00 0,00 5,30 

Cláudia Cristina Alegria Coutinho 

Lourenço da Silva 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Cláudia Sofia Casaca Mateus 20,00 0,00 0,00 4,00 

Claudia Sofia Pereira Amaral 18,00 0,00 0,00 3,60 

Cristiano Rogério Vieira 20,00 13,00 0,00 5,30 

Cristina Isabel Cordeiro Frazão 20,00 0,00 0,00 4,00 

Cristina Isabel Ramos de Andrade 20,00 0,00 0,00 4,00 

Daguberto Daniel Gamba Alfredo 20,00 0,00 4,00 6,80 

Daniel Lopes 18,00 0,00 4,00 6,40 

Daniel Martins Pedro 18,00 0,00 0,00 3,60 

Daniela Filipa Sebastião Cruz 20,00 0,00 4,00 6,80 

Daniela Lopes Sousa 20,00 0,00 0,00 4,00 

Daniela Marques da Silva Ruas 20,00 0,00 0,00 4,00 

Daniela Minussi 18,00 0,00 4,00 6,40 

David Filipe Chambino Torres 18,00 0,00 0,00 3,60 

David Fradinho Morais 20,00 0,00 8,00 9,60 

David João Carmona Figueiredo 18,00 0,00 0,00 3,60 

Débora Benvindo 18,00 0,00 0,00 3,60 

Débora de Fátima da Silveira 

Bettencourt 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Débora Raquel Vaz Rodrigues 20,00 0,00 4,00 6,80 
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Denise Isabel de Oliveira dos 

Santos Rosado Rocha 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Denise Nunes Feitor Prata 18,00 13,00 0,00 4,90 

Deolinda Maria Amorim Lourenço 20,00 0,00 4,00 6,80 

Diogo Filipe Gouveia Desterro 20,00 0,00 0,00 4,00 

Diogo Hélder Junça Soares Freire 

Costa 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Diogo João da Silva Bernardo 

Rogério 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Diogo Lomba Consciência 18,00 0,00 0,00 3,60 

Diogo Rafael Reis Fernandes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Dora Carolina Bento Monteiro 

Gomes 

20,00 13,00 0,00 5,30 

Dora Cristina Monteiro Ferreira 20,00 0,00 0,00 4,00 

DORA MARINA RIBEIRO BENTO 20,00 13,00 0,00 5,30 

Elisabete Marina Pinto Esteves 18,00 0,00 8,00 9,20 

Feliciano Henrique Alves Pereira 18,00 13,00 20,00 18,90 

Fernando gesing Neto 20,00 13,00 0,00 5,30 

Filipa Isabel dias dos Santos  20,00 0,00 0,00 4,00 

Filipa Margarida Ribeiro Ruas 

Neto 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Filipa Marnel Fialho 20,00 0,00 0,00 4,00 

Francielle Caroline Rodrigues 

Bonfim 

20,00 13,00 0,00 5,30 

Francisco Gonçalves da Fonseca 

Peres 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Georgina de Fátima Leal Cardoso 20,00 13,00 6,00 9,50 

Gonçalo Jose dos Santos Neto 18,00 0,00 0,00 3,60 

Graça Rute Guerreiro de Almeida 

Ramalho 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Gustavo Filipe Martins Ferreira 18,00 0,00 0,00 3,60 

Helena Maria Martins Antunes 18,00 0,00 0,00 3,60 

Helena Sofia Dionísio Gonçalves 20,00 0,00 8,00 9,60 

Hugo Miguel Baptista Teixeira 20,00 0,00 4,00 6,80 

Hugo Miguel Exposto Abrantes 18,00 0,00 0,00 3,60 

Hugo Rafael Casinhas Manuelito 20,00 20,00 0,00 6,00 

Imaculada da Conceição Correia 

Muhongo 

18,00 0,00 4,00 6,40 

Inês Costa 18,00 0,00 4,00 6,40 

Inês Pereira Viegas 20,00 0,00 0,00 4,00 
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Iolanda Rosa Cerqueira Vaz  18,00 13,00 0,00 4,90 

Isabel da Cruz Dias 20,00 0,00 0,00 4,00 

ISILDA MARLENE TRINDADE 

MOREIRA 

20,00 13,00 8,00 10,90 

Ivison Fidelis Paiva  18,00 0,00 0,00 3,60 

Jacinto Luís Miranda Monteiro 

Rebocho  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Joana Alexandra Banhudo Neves 

Porfírio  

18,00 0,00 0,00 3,60 

Joana Catarina de Matos Ferreira 

de Sousa 

18,00 13,00 0,00 4,90 

Joana Frazão 20,00 0,00 0,00 4,00 

Joana Isabel Santos Carvalho 20,00 0,00 0,00 4,00 

Joana Ramalho Neves 20,00 0,00 8,00 9,60 

João Miguel Costa Silva 20,00 0,00 0,00 4,00 

João Miguel Silvestre Mendes 20,00 0,00 0,00 4,00 

João Paulo de Medeiros Neto 18,00 0,00 0,00 3,60 

João Paulo Monteiro Neves Vaz 

Rebordão 

20,00 0,00 4,00 6,80 

João Paulo Reis Morais 20,00 0,00 0,00 4,00 

Joaquim José Mendes Constanço 20,00 0,00 0,00 4,00 

Jorge Barbosa 20,00 0,00 0,00 4,00 

José Carlos Pires da Silva Pereira 20,00 0,00 4,00 6,80 

José Manuel Moreira Barbosa 20,00 0,00 0,00 4,00 

JOSE WILSON CORREIA MARQUES 

PINTO  

20,00 0,00 0,00 4,00 

Josenildo Jordão Sousa Pontes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Josiane Pereira Cardoso 18,00 13,00 0,00 4,90 

Karollyne de Alencar Machado 20,00 0,00 8,00 9,60 

KATIA REGINA TEIXEIRA 

VASCONCELLOS 

20,00 13,00 0,00 5,30 

LARISSA OLIVEIRA MORAIS 

SIGIANI 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Leandro Filipe Gaspar Camarão 18,00 0,00 0,00 3,60 

Leonor Reis Vaz Modesto 18,00 0,00 0,00 3,60 

Liliana Patrícia Lopes Oliveira 20,00 0,00 8,00 9,60 

Liliana Roque 20,00 0,00 4,00 6,80 

Lina Marisa Reis da Silva 20,00 20,00 0,00 6,00 

Lissa Keyla Machado 18,00 0,00 0,00 3,60 
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Lucas André Marques Queiroz 

Albuquerque 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Lucília Isabel Lima Pontes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Luis Miguel Pires Nabais Ramos 18,00 0,00 0,00 3,60 

Mafalda Inês Rodrigues Neto da 

Costa 

18,00 0,00 8,00 9,20 

Manuel António Coelho Padre-

Eterno 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Marcelo Carvalho Porrua 20,00 20,00 0,00 6,00 

Márcia Alves Paneiro 20,00 0,00 4,00 6,80 

Marco Alexandre da Silva Beato 18,00 0,00 0,00 3,60 

Marco Pacule 18,00 0,00 0,00 3,60 

Margarida Pacheco Cunha da 

Conceição Nunes 

20,00 0,00 8,00 9,60 

Margarida Ribeiro Felício 20,00 0,00 0,00 4,00 

Margarida Simões 20,00 0,00 0,00 4,00 

Maria Inês Teixeira Lopes 

Morgado  

18,00 0,00 0,00 3,60 

Maria João Fernandes 18,00 0,00 0,00 3,60 

Maria Margarida da Costa 

Cardoso 

20,00 13,00 12,00 13,70 

Maria Rita Borralho Pacheco 18,00 0,00 0,00 3,60 

Maria Teresa Ferreira Do Vale 

Novais 

18,00 0,00 4,00 6,40 

Mariana Figueiredo Paiva 20,00 0,00 0,00 4,00 

Mariana Milene Cancela Alegria 18,00 0,00 8,00 9,20 

Marli Vanessa Canilhas da Rosa 20,00 20,00 8,00 11,60 

Miguel Filipe de Oliveira Serra 20,00 0,00 0,00 4,00 

Mirelda Neto 20,00 0,00 8,00 9,60 

Miriam Santos Firmino Luiz 18,00 0,00 0,00 3,60 

Moisés Alexandre Henriques De 

Matos 

20,00 0,00 8,00 9,60 

Mónica Alexandra Gomes Silva  20,00 0,00 0,00 4,00 

Mónica Andreia Gomes Levezinho 

Libânio 

18,00 0,00 4,00 6,40 

Mónica Vanessa de Carvalho dias  18,00 0,00 4,00 6,40 

Nádia Raquel Tomé Paiva 20,00 0,00 0,00 4,00 

Narete Andrade de Ceita 20,00 0,00 0,00 4,00 

Neide Sofia Rodrigues Fernandes  20,00 0,00 8,00 9,60 

Nereida Von-Lohrmann da Cruz 20,00 0,00 0,00 4,00 
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Niwton Geraldo Fernandes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Noemi Catarina Ferreira Baeta 20,00 13,00 4,00 8,10 

Nuno Pedro Martins Parreira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Patricia Alexandra Brandão 

Oliveira Almeida 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Patrícia Alexandra Santos 

Henriques 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Patrícia Martins 18,00 0,00 0,00 3,60 

Paulo José Diogo Baptista 18,00 0,00 0,00 3,60 

Paulo Alexandre Mendonça Silva 18,00 0,00 0,00 3,60 

Pedro Carlos Marques da Costa 

Alves 

20,00 13,00 4,00 8,10 

Pedro Manuel Esteves Simão 20,00 0,00 0,00 4,00 

Pedro Miguel Capucho Antunes 18,00 0,00 0,00 3,60 

Pedro Miguel Machado Xavier 20,00 0,00 0,00 4,00 

Pedro Miguel Magalhães 

Rodrigues 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Pedro Valente 18,00 0,00 0,00 3,60 

Quimilson do Espírito Santo da 

Cruz 

20,00 0,00 4,00 6,80 

Rafael Guerreiro 18,00 0,00 0,00 3,60 

Rafael Calado Saturnini 20,00 0,00 0,00 4,00 

Raquel de Oliveira Martins Valério 20,00 13,00 4,00 8,10 

Regina Maria de Oliveira Rebelo 20,00 13,00 0,00 5,30 

RENATA MARTINS PIMENTEL 20,00 13,00 0,00 5,30 

Renato Reis Seixo 20,00 0,00 0,00 4,00 

Ricardo Alberto Damásio Chaves 18,00 0,00 8,00 9,20 

Ricardo Filipe Ribeiro da Costa 18,00 0,00 0,00 3,60 

Rita Coelho Ferreira Palmeiro 

Cordeiro 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Rita Manuel de Oliveira 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rodrigo Alexandre Maio da Silva 

Churrito 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Rui Alexandre Monteiro Tavares 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rui Alexandre Monteiro Tavares 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rui Malta 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rui Manuel Pereira Couto Lopes 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rui Miguel Carvalho De Jesus 

Amaral 

20,00 0,00 0,00 4,00 
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Rui Miguel da Cunha Campos 20,00 0,00 0,00 4,00 

Rute Elisabete Serra D' Almeida  20,00 0,00 0,00 4,00 

Rute Miriam Durão Baptista 18,00 0,00 0,00 3,60 

Sandra Cristina Moreira de Sousa 20,00 0,00 0,00 4,00 

Sandra Filipa dos Reis Lobato  20,00 0,00 0,00 4,00 

Sandra Micaela Dias Mendes 20,00 13,00 0,00 5,30 

Sandra Anabela Neiva 18,00 0,00 0,00 3,60 

Sandro Filipe Clemente Ferreira 18,00 0,00 0,00 3,60 

Sara Mariana Martins Gomes 

Pombo Alves 

20,00 0,00 4,00 6,80 

Sara Patrícia Inácio da Cunha 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sara Rodrigues de Carvalho  18,00 0,00 8,00 9,20 

Sara Rute Godinho Silva  20,00 0,00 0,00 4,00 

Sara Santos Marques 20,00 0,00 0,00 4,00 

Sara Vanessa Lima Estevão 18,00 0,00 0,00 3,60 

Sérgio Daniel Martins Rodrigues 18,00 0,00 0,00 3,60 

Sérgio de Deus Salgado Xavier 20,00 0,00 0,00 4,00 

Sérgio Serras Varela 20,00 0,00 0,00 4,00 

Sílvia Bárbara dos Santos Corte 

Cordeiro 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Sonia Isabel Ferreira Silva 20,00 0,00 0,00 4,00 

Sónia Isabel Guilherme Góis 20,00 13,00 0,00 5,30 

Sónia Telma Gomes Neves Soares 18,00 0,00 0,00 3,60 

Stephanie de Oliveira Rodrigues 20,00 0,00 0,00 4,00 

SUSANA DE JESUS FURTADO 

RIBEIRO 

20,00 0,00 0,00 4,00 

Susana Martins Pinto  20,00 0,00 4,00 6,80 

Susana Raquel Carvalho Neves 20,00 13,00 0,00 5,30 

Tânia Marisa das Neves Pratas 20,00 0,00 0,00 4,00 

Telma Sofia Fernandes Filipe 20,00 0,00 0,00 4,00 

Teresa Paula leal Abalada Pereira  20,00 0,00 4,00 6,80 

Tiago Soares 18,00 13,00 0,00 4,90 

Tomás José Bastos Carvalho 20,00 0,00 0,00 4,00 

Tomás Pires Tomé 20,00 0,00 4,00 6,80 

Vanessa Alexandra Esteves da 

Conceição Vicente 

18,00 0,00 0,00 3,60 

Vanessa Filipa Duarte Neto Souza 20,00 0,00 0,00 4,00 

Vanessa Margarida Rei Lopes 20,00 0,00 4,00 6,80 

Vânia Sofia Duarte Espanha 18,00 0,00 0,00 3,60 
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Vânia Sofia Ventura Marques 20,00 0,00 0,00 4,00 

Vasco Ricardo Nobre Agostinho 18,00 0,00 0,00 3,60 

Victor José Napoli 18,00 0,00 0,00 3,60 

Viviana Teixeira 18,00 0,00 0,00 3,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo II 

Lista de resultados – 1.º Método de Seleção 

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de Coordenador/Assistente, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202307/1022 

 

Nome do(a) Candidato(a) Classificação Final Resultados 

Abdelaziz Martins da Silva Tavares 4,00 Reprovado(a) 

Alexandre Filipe Batista Figueiredo 8,20 Reprovado(a) 

Alia Ibrahimo Raichande 9,60 Aprovado(a) 

Amélia Duarte 4,00 Reprovado(a) 

Ana Beatriz Rodrigues da Silva Contente  4,00 Reprovado(a) 

Ana Beatriz Silva Duarte Santos  3,60 Reprovado(a) 

Ana Catarina Armez Silva 4,00 Reprovado(a) 

Ana Cristina Correia Catarino 10,90 Aprovado(a) 
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Ana Erika Varela 4,00 Reprovado(a) 

Ana Isabel Lopes Carreira 6,80 Reprovado(a) 

Ana Júlia Fernandes Pinto  6,40 Reprovado(a) 

Ana Luísa Pereira Parente Correia 4,00 Reprovado(a) 

Ana Margarida Rodrigues Antunes 

Videira 

5,30 Reprovado(a) 

Ana Rita Lavrador Galvão   9,60 Aprovado(a) 

Ana Rita Moço Félix Saraiva  3,60 Reprovado(a) 

Ana Sheila Penetra Ismael Ferreira 3,60 Reprovado(a) 

Ana Sofia Batista Barreiras Quirino  4,00 Reprovado(a) 

Ana Sofia Bernardo Gomes da Silva 5,30 Reprovado(a) 

Ana Sofia Cabeleira de Gouveia 8,10 Reprovado(a) 

Ana Sofia Mendes Marques 4,00 Reprovado(a) 

Ana Vieira Ramos 6,80 Reprovado(a) 

André da Luz Pereira 10,90 Aprovado(a) 

André Filipe Rodrigues da Costa 4,00 Reprovado(a) 

Andre Freitas Pereira 4,00 Reprovado(a) 

Andrea Baptista 6,80 Reprovado(a) 

Andreia Filipa Alhinho Pinto Ribeiro 4,00 Reprovado(a) 

Andreia Filipa Gonçalves Tracana 4,00 Reprovado(a) 

Andreia Filipa Simão Ferreira 4,00 Reprovado(a) 

Andreia Lopes  6,40 Reprovado(a) 

Andreia Patrícia Isidoro Clemente 3,60 Reprovado(a) 

Andreia Sofia Cardoso Braz 6,80 Reprovado(a) 

Anna Carolina Pinho dos Anjos 4,00 Reprovado(a) 

António Carlos Couceiro Mendes Bicho 4,00 Reprovado(a) 

Asdrúbal Fernandes 3,60 Reprovado(a) 

Bárbara Cristina Nogueira Mateus 4,00 Reprovado(a) 

Beatriz dos Santos Rodrigues 9,60 Aprovado(a) 

Beatriz Pereira Cenrada 3,60 Reprovado(a) 

Beatriz Sirvoicar Rodrigues 4,00 Reprovado(a) 

Benedita Ribeiro Farinha Lopes 4,90 Reprovado(a) 

Breyma Lucienne Gomes Franchini 6,80 Reprovado(a) 

Bruna Alexandra Ferreira Pereira 0,00 Reprovado(a) 

Bruno André Reis Boaventura 4,00 Reprovado(a) 

Bruno Carvalho 6,40 Reprovado(a) 

Bruno Frederico Ferreira Duarte 4,00 Reprovado(a) 

Bruno Miguel Cristina Vieira 4,00 Reprovado(a) 

Bruno Walter Pereira Martins 4,90 Reprovado(a) 
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Carina Alexandra Nunes Muchagata  3,60 Reprovado(a) 

Carina Sofia Santos Domingos Guerreiro 9,60 Aprovado(a) 

Carla Alexandra Correia Barbosa 5,30 Reprovado(a) 

Carla Alexandra Pelarigo Gomes 4,00 Reprovado(a) 

Carla Garcia Dengue Veiga 3,60 Reprovado(a) 

Carla Maria de Góis Teixeira 5,30 Reprovado(a) 

Carla Sofia Marques Bastos 3,60 Reprovado(a) 

Carla Tatiana da Conceição Luz 3,60 Reprovado(a) 

Catarina Abreu 6,80 Reprovado(a) 

CATARINA ALEXANDRA COELHO DOS 

SANTOS SARAIVA 

13,70 Aprovado(a) 

Catarina Dias Ribeiro 3,60 Reprovado(a) 

Catarina Pereira da Quinta 3,60 Reprovado(a) 

Cátia Alexandra Seixas Marques 4,00 Reprovado(a) 

Cátia Guerreiro Moreira 4,00 Reprovado(a) 

Cátia Nisa Teixeira Baeta 3,60 Reprovado(a) 

Cecília Maria de Carvalho Tomaz 

Ferreira 

8,10 Reprovado(a) 

Célia Ribeiro Lopes 4,00 Reprovado(a) 

Chetan Bica 4,00 Reprovado(a) 

Cláudia Alexandra Rodrigues de Oliveira 6,80 Reprovado(a) 

Cláudia Cristina Alegria Coutinho 

Lourenço da Silva 

3,60 Reprovado(a) 

Cláudia dos Santos Vieira 6,40 Reprovado(a) 

Cláudia Margarida Tavanez Mouta de 

Oliveira Lopes 

4,00 Reprovado(a) 

Cláudia Maria Maravilha Rosa 5,30 Reprovado(a) 

Cláudia Cristina Alegria Coutinho 

Lourenço da Silva 

4,00 Reprovado(a) 

Cláudia Sofia Casaca Mateus 4,00 Reprovado(a) 

Claudia Sofia Pereira Amaral 3,60 Reprovado(a) 

Cristiano Rogério Vieira 5,30 Reprovado(a) 

Cristina Isabel Cordeiro Frazão 4,00 Reprovado(a) 

Cristina Isabel Ramos de Andrade 4,00 Reprovado(a) 

Daguberto Daniel Gamba Alfredo 6,80 Reprovado(a) 

Daniel Lopes 6,40 Reprovado(a) 

Daniel Martins Pedro 3,60 Reprovado(a) 

Daniela Filipa Sebastião Cruz 6,80 Reprovado(a) 

Daniela Lopes Sousa 4,00 Reprovado(a) 
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Daniela Marques da Silva Ruas 4,00 Reprovado(a) 

Daniela Minussi 6,40 Reprovado(a) 

David Filipe Chambino Torres 3,60 Reprovado(a) 

David Fradinho Morais 9,60 Aprovado(a) 

David João Carmona Figueiredo 3,60 Reprovado(a) 

Débora Benvindo 3,60 Reprovado(a) 

Débora de Fátima da Silveira 

Bettencourt 

4,00 Reprovado(a) 

Débora Raquel Vaz Rodrigues 6,80 Reprovado(a) 

Denise Isabel de Oliveira dos Santos 

Rosado Rocha 

3,60 Reprovado(a) 

Denise Nunes Feitor Prata 4,90 Reprovado(a) 

Deolinda Maria Amorim Lourenço 6,80 Reprovado(a) 

Diogo Filipe Gouveia Desterro 4,00 Reprovado(a) 

Diogo Hélder Junça Soares Freire Costa 3,60 Reprovado(a) 

Diogo João da Silva Bernardo Rogério 4,00 Reprovado(a) 

Diogo Lomba Consciência 3,60 Reprovado(a) 

Diogo Rafael Reis Fernandes 4,00 Reprovado(a) 

Dora Carolina Bento Monteiro Gomes 5,30 Reprovado(a) 

Dora Cristina Monteiro Ferreira 4,00 Reprovado(a) 

DORA MARINA RIBEIRO BENTO 5,30 Reprovado(a) 

Elisabete Marina Pinto Esteves 9,20 Reprovado(a) 

Feliciano Henrique Alves Pereira 18,90 Aprovado(a) 

Fernando gesing Neto 5,30 Reprovado(a) 

Filipa Isabel dias dos Santos  4,00 Reprovado(a) 

Filipa Margarida Ribeiro Ruas Neto 3,60 Reprovado(a) 

Filipa Marnel Fialho 4,00 Reprovado(a) 

Francielle Caroline Rodrigues Bonfim 5,30 Reprovado(a) 

Francisco Gonçalves da Fonseca Peres 3,60 Reprovado(a) 

Georgina de Fátima Leal Cardoso 9,50 Aprovado(a) 

Gonçalo Jose dos Santos Neto 3,60 Reprovado(a) 

Graça Rute Guerreiro de Almeida 

Ramalho 

3,60 Reprovado(a) 

Gustavo Filipe Martins Ferreira 3,60 Reprovado(a) 

Helena Maria Martins Antunes 3,60 Reprovado(a) 

Helena Sofia Dionísio Gonçalves 9,60 Aprovado(a) 

Hugo Miguel Baptista Teixeira 6,80 Reprovado(a) 

Hugo Miguel Exposto Abrantes 3,60 Reprovado(a) 

Hugo Rafael Casinhas Manuelito 6,00 Reprovado(a) 
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Imaculada da Conceição Correia 

Muhongo 

6,40 Reprovado(a) 

Inês Costa 6,40 Reprovado(a) 

Inês Pereira Viegas 4,00 Reprovado(a) 

Iolanda Rosa Cerqueira Vaz  4,90 Reprovado(a) 

Isabel da Cruz Dias 4,00 Reprovado(a) 

ISILDA MARLENE TRINDADE MOREIRA 10,90 Aprovado(a) 

Ivison Fidelis Paiva  3,60 Reprovado(a) 

Jacinto Luís Miranda Monteiro Rebocho  0,00 Reprovado(a) 

Joana Alexandra Banhudo Neves 

Porfírio  

3,60 Reprovado(a) 

Joana Catarina de Matos Ferreira de 

Sousa 

4,90 Reprovado(a) 

Joana Frazão 4,00 Reprovado(a) 

Joana Isabel Santos Carvalho 4,00 Reprovado(a) 

Joana Ramalho Neves 9,60 Aprovado(a) 

João Miguel Costa Silva 4,00 Reprovado(a) 

João Miguel Silvestre Mendes 4,00 Reprovado(a) 

João Paulo de Medeiros Neto 3,60 Reprovado(a) 

João Paulo Monteiro Neves Vaz 

Rebordão 

6,80 Reprovado(a) 

João Paulo Reis Morais 4,00 Reprovado(a) 

Joaquim José Mendes Constanço 4,00 Reprovado(a) 

Jorge Barbosa 4,00 Reprovado(a) 

José Carlos Pires da Silva Pereira 6,80 Reprovado(a) 

José Manuel Moreira Barbosa 4,00 Reprovado(a) 

JOSE WILSON CORREIA MARQUES 

PINTO  

4,00 Reprovado(a) 

Josenildo Jordão Sousa Pontes 4,00 Reprovado(a) 

Josiane Pereira Cardoso 4,90 Reprovado(a) 

Karollyne de Alencar Machado 9,60 Aprovado(a) 

KATIA REGINA TEIXEIRA VASCONCELLOS 5,30 Reprovado(a) 

LARISSA OLIVEIRA MORAIS SIGIANI 3,60 Reprovado(a) 

Leandro Filipe Gaspar Camarão 3,60 Reprovado(a) 

Leonor Reis Vaz Modesto 3,60 Reprovado(a) 

Liliana Patrícia Lopes Oliveira 9,60 Reprovado(a) 

Liliana Roque 6,80 Reprovado(a) 

Lina Marisa Reis da Silva 6,00 Reprovado(a) 

Lissa Keyla Machado 3,60 Reprovado(a) 
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Lucas André Marques Queiroz 

Albuquerque 

4,00 Reprovado(a) 

Lucília Isabel Lima Pontes 4,00 Reprovado(a) 

Luis Miguel Pires Nabais Ramos 3,60 Reprovado(a) 

Mafalda Inês Rodrigues Neto da Costa 9,20 Reprovado(a) 

Manuel António Coelho Padre-Eterno 4,00 Reprovado(a) 

Marcelo Carvalho Porrua 6,00 Reprovado(a) 

Márcia Alves Paneiro 6,80 Reprovado(a) 

Marco Alexandre da Silva Beato 3,60 Reprovado(a) 

Marco Pacule 3,60 Reprovado(a) 

Margarida Pacheco Cunha da Conceição 

Nunes 

9,60 Aprovado(a) 

Margarida Ribeiro Felício 4,00 Reprovado(a) 

Margarida Simões 4,00 Reprovado(a) 

Maria Inês Teixeira Lopes Morgado  3,60 Reprovado(a) 

Maria João Fernandes 3,60 Reprovado(a) 

Maria Margarida da Costa Cardoso 13,70 Aprovado(a) 

Maria Rita Borralho Pacheco 3,60 Reprovado(a) 

Maria Teresa Ferreira Do Vale Novais 6,40 Reprovado(a) 

Mariana Figueiredo Paiva 4,00 Reprovado(a) 

Mariana Milene Cancela Alegria 9,20 Reprovado(a) 

Marli Vanessa Canilhas da Rosa 11,60 Aprovado(a) 

Miguel Filipe de Oliveira Serra 4,00 Reprovado(a) 

Mirelda Neto 9,60 Reprovado(a) 

Miriam Santos Firmino Luiz 3,60 Reprovado(a) 

Moisés Alexandre Henriques De Matos 9,60 Reprovado(a) 

Mónica Alexandra Gomes Silva  4,00 Reprovado(a) 

Mónica Andreia Gomes Levezinho 

Libânio 

6,40 Reprovado(a) 

Mónica Vanessa de Carvalho dias  6,40 Reprovado(a) 

Nádia Raquel Tomé Paiva 4,00 Reprovado(a) 

Narete Andrade de Ceita 4,00 Reprovado(a) 

Neide Sofia Rodrigues Fernandes  9,60 Aprovado(a) 

Nereida Von-Lohrmann da Cruz 4,00 Reprovado(a) 

Niwton Geraldo Fernandes 4,00 Reprovado(a) 

Noemi Catarina Ferreira Baeta 8,10 Reprovado(a) 

Nuno Pedro Martins Parreira 4,00 Reprovado(a) 

Patricia Alexandra Brandão Oliveira 

Almeida 

3,60 Reprovado(a) 
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Patrícia Alexandra Santos Henriques 4,00 Reprovado(a) 

Patrícia Martins 3,60 Reprovado(a) 

Paulo José Diogo Baptista 3,60 Reprovado(a) 

Paulo Alexandre Mendonça Silva 3,60 Reprovado(a) 

Pedro Carlos Marques da Costa Alves 8,10 Reprovado(a) 

Pedro Manuel Esteves Simão 4,00 Reprovado(a) 

Pedro Miguel Capucho Antunes 3,60 Reprovado(a) 

Pedro Miguel Machado Xavier 4,00 Reprovado(a) 

Pedro Miguel Magalhães Rodrigues 3,60 Reprovado(a) 

Pedro Valente 3,60 Reprovado(a) 

Quimilson do Espírito Santo da Cruz 6,80 Reprovado(a) 

Rafael Guerreiro 3,60 Reprovado(a) 

Rafael Calado Saturnini 4,00 Reprovado(a) 

Raquel de Oliveira Martins Valério 8,10 Reprovado(a) 

Regina Maria de Oliveira Rebelo 5,30 Reprovado(a) 

RENATA MARTINS PIMENTEL 5,30 Reprovado(a) 

Renato Reis Seixo 4,00 Reprovado(a) 

Ricardo Alberto Damásio Chaves 9,20 Reprovado(a) 

Ricardo Filipe Ribeiro da Costa 3,60 Reprovado(a) 

Rita Coelho Ferreira Palmeiro Cordeiro 4,00 Reprovado(a) 

Rita Manuel de Oliveira 4,00 Reprovado(a) 

Rodrigo Alexandre Maio da Silva 

Churrito 

3,60 Reprovado(a) 

Rui Alexandre Monteiro Tavares 4,00 Reprovado(a) 

Rui Alexandre Monteiro Tavares 4,00 Reprovado(a) 

Rui Malta 4,00 Reprovado(a) 

Rui Manuel Pereira Couto Lopes 4,00 Reprovado(a) 

Rui Miguel Carvalho De Jesus Amaral 4,00 Reprovado(a) 

Rui Miguel da Cunha Campos 4,00 Reprovado(a) 

Rute Elisabete Serra D' Almeida  4,00 Reprovado(a) 

Rute Miriam Durão Baptista 3,60 Reprovado(a) 

Sandra Cristina Moreira de Sousa 4,00 Reprovado(a) 

Sandra Filipa dos Reis Lobato  4,00 Reprovado(a) 

Sandra Micaela Dias Mendes 5,30 Reprovado(a) 

Sandra Anabela Neiva 3,60 Reprovado(a) 

Sandro Filipe Clemente Ferreira 3,60 Reprovado(a) 

Sara Mariana Martins Gomes Pombo 

Alves 

6,80 Reprovado(a) 

Sara Patrícia Inácio da Cunha 0,00 Reprovado(a) 
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Sara Rodrigues de Carvalho  9,20 Reprovado(a) 

Sara Rute Godinho Silva  4,00 Reprovado(a) 

Sara Santos Marques 4,00 Reprovado(a) 

Sara Vanessa Lima Estevão 3,60 Reprovado(a) 

Sérgio Daniel Martins Rodrigues 3,60 Reprovado(a) 

Sérgio de Deus Salgado Xavier 4,00 Reprovado(a) 

Sérgio Serras Varela 4,00 Reprovado(a) 

Sílvia Bárbara dos Santos Corte Cordeiro 3,60 Reprovado(a) 

Sonia Isabel Ferreira Silva 4,00 Reprovado(a) 

Sónia Isabel Guilherme Góis 5,30 Reprovado(a) 

Sónia Telma Gomes Neves Soares 3,60 Reprovado(a) 

Stephanie de Oliveira Rodrigues 4,00 Reprovado(a) 

SUSANA DE JESUS FURTADO RIBEIRO 4,00 Reprovado(a) 

Susana Martins Pinto  6,80 Reprovado(a) 

Susana Raquel Carvalho Neves 5,30 Reprovado(a) 

Tânia Marisa das Neves Pratas 4,00 Reprovado(a) 

Telma Sofia Fernandes Filipe 4,00 Reprovado(a) 

Teresa Paula leal Abalada Pereira  6,80 Reprovado(a) 

Tiago Soares 4,90 Reprovado(a) 

Tomás José Bastos Carvalho 4,00 Reprovado(a) 

Tomás Pires Tomé 6,80 Reprovado(a) 

Vanessa Alexandra Esteves da 

Conceição Vicente 

3,60 Reprovado(a) 

Vanessa Filipa Duarte Neto Souza 4,00 Reprovado(a) 

Vanessa Margarida Rei Lopes 6,80 Reprovado(a) 

Vânia Sofia Duarte Espanha 3,60 Reprovado(a) 

Vânia Sofia Ventura Marques 4,00 Reprovado(a) 

Vasco Ricardo Nobre Agostinho 3,60 Reprovado(a) 

Victor José Napoli 3,60 Reprovado(a) 

Viviana Teixeira 3,60 Reprovado(a) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ama.pt/
http://www.facebook.com/ama.gov.pt


 
 

 
AGÊNCIA PARA A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 
RUA DE SANTA MARTA Nº 55  |  1150-294 LISBOA – PORTUGAL  |  + 351 217 231 200 
www.ama.pt/  |  facebook.com/ama.gov.pt 
 

     

 

PÁGINA  20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo III 

Lista de Candidatos a Entrevista 

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de Coordenador/Assistente, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202307/1022 

 

Nome do(a) Candidato(a) 

Alia Ibrahimo Raichande 

Ana Cristina Correia Catarino 

Ana Rita Lavrador Galvão   

André da Luz Pereira 

Beatriz dos Santos Rodrigues 

Carina Sofia Santos Domingos Guerreiro 

CATARINA ALEXANDRA COELHO DOS SANTOS SARAIVA 

David Fradinho Morais 
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Feliciano Henrique Alves Pereira 

Helena Sofia Dionísio Gonçalves 

ISILDA MARLENE TRINDADE MOREIRA 

Joana Ramalho Neves 

Karollyne de Alencar Machado 

Liliana Patrícia Lopes Oliveira 

Margarida Pacheco Cunha da Conceição Nunes 

Maria Margarida da Costa Cardoso 

Marli Vanessa Canilhas da Rosa 

Mirelda Neto 

Moisés Alexandre Henriques De Matos 

Neide Sofia Rodrigues Fernandes  

Georgina de Fátima Leal Cardoso 
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